
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE DELL’IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE GAS MEDICINALI - OSSIGENO, ARIA E 

VUOTO - PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 

SAVIGLIANO – EMERGENZA COVID 19. – APPROVAZIONE 

SAL 1 PARI AL FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE DITTA SOL S.P.A. - CIG: 

8626093D1F - IMPORTO € 29.626,30 IVA 22% INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019 e già 
in precedenza incaricato della funzione di RUP dell’intervento citato in oggetto 
che attesta la legittimità e la regolarità di quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015, 
con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - 
Gestione programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e 
progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - 
Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione 
programmazione annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … 

00000743 del 29/04/202100000743 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Coordinamento manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature 
tecnico-scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto;  
 
richiamate le Delibere del Direttore Generale:  
 
- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 

BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”;  
 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  

 
Richiamata la determinazione del Direttore della SC Servizio Tecnico n. 446 del 
12/03/2021 ad oggetto:” AFFIDAMENTO LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE 
DELL’IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GAS MEDICINALI - OSSIGENO, ARIA E 
VUOTO - PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO – 
EMERGENZA COVID 19. – DITTA SOL S.P.A. - CIG: 8626093D1F; 
 
Preso atto che:  
 

- in data 25/03/2021, PROT. n. ASLCN1|25/03/2021|0035131|P, è stato 
sottoscritto dalle parti il contratto per un importo pari ad € 24.283,85= 
(ventiquattromiladuecentottantatre/85) di cui € 23.783,85 per lavori e € 
500,00 per oneri di sicurezza per rischi da interferenza, che sancisce 
impegni ed obblighi dell’impresa appaltatrice in merito all’esecuzione 
dell’intervento in oggetto (modalità, tempo utile per l’ultimazione dei lavori, 
penali, termini di garanzia, ecc.);  

 
- in data 25/03/2021 è stato sottoscritto dall’Impresa e dalla Direzione Lavori il 

Verbale di Consegna lavori dell’intervento oggetto di appalto dal quale 
decorrono i 30 giorni naturali e consecutivi per ultimare i lavori con 
conseguente termine in data 24/04/2021; 

 
- dalle rilevazioni e scritture contabili operate dal Direttore dei Lavori risulta 

che alla data del 21/04/2021 sono stati regolarmente eseguiti lavori per un 
importo, al netto di ribasso d’asta, di € 24.283,85 (di cui € 500,00 per oneri 
sicurezza per rischi da interferenza) ed oltre all’IVA del 22% a termine di 
legge; 

 
Considerato che l’impresa SOL S.P.A. ha firmato tutte le scritture contabili 
redatte dalla D.L. in data e a tutto il 21/04/2021 (libretto delle misure, registro di 
contabilità, S.A.L. n.ro 1 pari al finale, verbale di ultimazione lavori e certificato 

Segue Determinazione n. 00000743 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000743 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

di regolare esecuzione agli atti della S.C. Servizio Tecnico) senza sollevare 
eccezioni; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta appaltatrice SOL S.p.a. attestata 
tramite il DURC on line prot. INPS_24830027 con scadenza validità al 
11/06/2021 dal quale risulta il regolare adempimento agli obblighi legislativi e 
contrattuali nei confronti di I.N.A.I.L., I.N.P.S.; 
 
In data 21/04/2021 il Responsabile del Procedimento ha emesso il Certificato di 
pagamento pari al finale dell’importo di € 24.283,85 oltre all’IVA (22%) pari ad € 
5.342,45 per complessivi € 29.626,30; 
 
Preso atto che tutta la documentazione a supporto di quanto sopra riportato 
nella presente determinazione è presente agli atti della S.C. Servizio Tecnico 
sede di Savigliano;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di prendere atto del Verbale di consegna Lavori redatto dalla D.L. in data 

25/03/2021;  
 
2. di approvare il S.A.L. n. 1 pari al finale  e gli atti contabili inerenti, redatto 

dalla Direzione Lavori, dell’importo di € 23.783,85 al netto di ribasso d’asta, 
oltre ad € 500,00 per oneri sicurezza per rischi da interferenza, per le 
lavorazioni regolarmente eseguite a tutto il 21/04/2021 dalla ditta SOL 
S.P.A. appaltatrice dei lavori;  

3. di approvare il Certificato di Pagamento, emesso in data 21/04/2021 di € 
24.283,85 oltre IVA al 22% di € 5.342,45 per un totale di € 29.626,30 da 
liquidare alla ditta SOL S.P.A. con sede a Monza in Via Borgazzi 27 - C.F. 
04127270157 e P.IVA 00771260965;  

4. di prendere atto e di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto 
in data 21/04/2021; 

5. di dare atto l’importo del certificato di pagamento emesso e sopra citato, pari 
a complessivi € 29.626,30, trova collocazione sul budget CE2021_19 ed è 
già stato impegnato con DET 446/2021;  

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs.50/2016 s.m.i., il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”;  

Segue Determinazione n. 00000743 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000743 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 

l’urgenza di provvedere alla liquidazione dell’importo nei termini di legge.  
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000743 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000743 del 29/04/2021


